Coren@
Conselho Regìonal de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 384/2023, DE 06 DE JULHO DE 2023.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela

Lei Federal no 5.90511973 e pelo Regimento interno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o25o Congresso Brasileiro dos Conselhos de Enfermagem

- CBCENF, que acontecerá em João Pessoa/PB de 23 a 26 de outubro de 2023;

CONSIDERANDO o memorando - Secretário - Coren/PR no 026/2023, de 30

dejunho de2023;

CONSIDERANDO as deliberações da Diretoria, baixam as seguintes

determinações:

Art. ío Autorizar a viagem e aquisição de passagens aéreas aos seguintes

Conselheíros do Coren/PR Rita Sandra Franz, Eduardo José Truppet, Decarlo Cisz

Trevizan, Andreia Margarete Leal, Clareza Marluz Silva, Elia Machado de Oliveira,

Ethelly Feitosa Rodrigues Santos, Gleyce Gristina dos Santos Prehs, Janete

Rodrigues da Silva, Jociandra Faustino, Marleci de Oliveira Pontes, Queli Gristina

Kanarski, Rita de Cassia Lopes Argolo da Silva Bolard e Sueli Ribeiro de Magalhães

e aos seguintes empregados e colaboradores: Rafael Munhoz Fernandes, Valéria de

Fátima de Paula, Camila da Luz, Lia Caroline Soares Goutinho, Luka Santhiago

Gampos de Alencar, Rubia Karine Marchinski e Silvia Maria de Paula Simon, no

período de 22 a 27 de outubro de 2023, para João Pessoa/PB.

AÉ. 20 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de

deslocamento, hospedagem e alimentação

Art. 30 Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art.40 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 06 de julho de 2023

/,6-/
RITA SANDú FRANZ

Presidente
E o PEL

o

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/pR - CEp: 80240-530
Administrativo: í41) 3301-8400 I Atendimento: í4L)3301-8400 I corenor.sov.br